Estado de caciones Ajustes Estado de

situación efectuadas efectuados situación

financiera para para financiera

como fue restableci- restableci- como fue

reportado Notas miento miento ajustado

Cuentas por pagara partes relacionadas 2,843,904 - - 2,843,904

Cuentas por pagara partes no

relacionadas 1,423,660 (e.5) - (1,423.660) -

Otros pasivos no corrientes 1,911,576 - - 1,911,576

Pasivos por impuestos diferidos 1,258,253 (e.6) - 249,326 1,507,579

Total pasivo no corriente 15,329,513 - (1,174,334) 14,155,179

Patrimonio:

Capital 11,531,000 - - 11,531,000

Aporte para futuras capitalizaciones 4,500,000 - - 4,500,000

Reservas 1,694,812 - - 1,694,812

Resultados acumulados 8,314,897 - 375,331 8,690,228

Total patrimonio 26,040,709 - 375,331 26,416,040

Total pasivo y patrimonio 61,008,945 - (799,003) 60,289,942

(b) Estado de resultados integrales-

El estado de resultados integrales del año 2017 ha sido restablecido de la siguiente manera:

Reclasifi-

Estado de caciones Ajustes Estado

resultados efectuadas efectuados resultados

integrales para para integrales

como fue restableci- restableci- como fue

reportado Notas miento miento ajustado

Ingresos:

Ventas locales 36,893,319 - - 36,893,319

Ventas de exportación 15,736,073 - - 15,736,073

Otros 1,553,870 - - 1,553,870

Total ingresos 54,183,262 - - 54,183,262

Costos y gastos:

Costos operacionales (50,231,636) - - (50,231,636)

Gastos operacionales (2,047,754) - - (2,047,754)

Gastos financieros (1,686,074) (e.4) - 3,329 (1,682,745)

Gastos no operacionales (1,265) - - (1,265)

Total costos y gastos operativos (53,966,729) - 3,329 (53,963,400)

Utilidad antes de impuestoa la renta 216,533 - 3,329 219,862

Impuesto a la renta corriente (222,557) - - (222,557)

Las notas adjuntas a los estados financieros son parte integrante de estos estados.

Notas a los estados financieros (continuación)

Reclasifi-

Estado de caciones Ajustes Estado

resultados efectuadas efectuados resultados

integrales para para integrales

como fue restableci- restableci- como fue

reportado Notas miento miento ajustado

Impuesto a la renta diferido 124,663 - - 124,663

Utilidad neta 118,639 - 3,329 121,968

Otros resultados integrales:

Ganancía actuarial 61,706 - - 61,706

Utilidad neta y resultado integral 180,345 3,329 183,674

(c)

(a)

(e)

Estado de cambios en el patrimonio-